[Выберите дату]

[Выберите дату]

Договор   № [номер Договора]
	на поставку товара.
             [город]    							                                                        [дата Договора]
Общество с ограниченной ответственностью «Крупы Удмуртии», в лице директора Нуриевой Ольги Леонидовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и [полное наименование Покупателя] именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице [Представитель Покупателя] с другой стороны. Далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее- «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом настоящего Договора являются отношения между Поставщиком и Покупателем, складывающиеся в области поставок зерна, продуктов его переработки, комбикормов, а также сырья для производства комбикормов (именуемые далее – Товар).
1.2. Поставщик в течение срока действия настоящего Договора обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.3. Ассортимент, количество, цена, порядок поставки, а также иные условия поставки определяются Сторонами в товарных накладных. Стороны вправе заключать к настоящему Договору любые дополнительные соглашения. Товар, поставленный в адрес Покупателя в период действия настоящего Договора, считается принятым Покупателем по Договору.
2. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
2.1. Согласованный Сторонами Товар подлежит отгрузке в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента полной оплаты Товара Покупателем, в соответствии со счетом на оплату.
2.2. Товар передается Покупателю за счет сил и средств Покупателя. В случае, если доставка Товара осуществляется транспортом (силами) Поставщика, Покупатель обязан обеспечить выгрузку Товара, и оплатить все понесенные Поставщиком затраты по доставке Товара, если иное не согласовано Сторонами.
2.3. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара, а также датой перехода от Поставщика к Покупателю права собственности на Товар и рисков его случайной гибели, порчи, повреждения и утраты является дата передачи Товара Покупателю или Перевозчику.
2.4. Покупатель обязан оформить факт получения Товара путем подписания транспортной накладной и товарной накладной (форма ТОРГ-12) уполномоченными на то лицами. При получении Товара, уполномоченное лицо обязано направить в адрес Поставщика доверенность на получение Товара и подписание документов (при отсутствии указания на лицо, получающее груз, в Приложении №1 к настоящему Договору). В случае не предоставления Поставщику доверенности Покупатель не вправе ссылаться на приемку Товара неуполномоченным лицом.
Товар считается принятым Покупателем надлежащим образом при наличии в товарной накладной (форма ТОРГ-12) печати Покупателя.
2.5. В случае доставки Товара Покупателю железнодорожным транспортом, Покупатель обязан в срок не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента получения Товара на станции назначения выслать в адрес Поставщика надлежащим образом оформленную товарную накладную (форма ТОРГ-12).
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Общая сумма настоящего Договора определяется как суммарная стоимость Товара, поставленного в рамках настоящего Договора.  Стоимость Товара включает в себя НДС, тару (упаковку).
3.2. Покупатель предварительно полностью оплачивает согласованный Сторонами и подлежащий поставке Товар на основании счета.
3.3. Расчет между Сторонами производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика. Стороны вправе согласовать иной способ оплаты.
3.4. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет либо в кассу Поставщика.
3.5. При оплате Товара безналичным расчетом, Покупатель в графе «Назначение платежа» платежного поручения обязан указать реквизиты настоящего Договора. В случае нарушения данного требования Поставщик вправе отнести поступившие денежные средства в счет оплаты за Товар, полученный в рамках настоящего Договора, в порядке календарной очередности.
3.6. При наличии просроченной задолженности у Покупателя перед Поставщиком по иному Договору, включая штрафные санкции и иные меры ответственности, предусмотренные законом, настоящим или иным Договором, Поставщик имеет право погасить задолженность: из сумм очередных платежей по настоящему Договору в порядке календарной очередности, либо путем проведения одностороннего зачета по денежным средствам Покупателя, перечисленным по другому Договору, с письменным уведомлением Покупателя, и поставить Товар по настоящему Договору на сумму платежей, оставшуюся после вычета погашенной суммы задолженности.
3.7. Проведение сверки взаимных расчетов обязательно для Сторон. Сторона, получившая Акт сверки взаимных расчетов в двух экземплярах, обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения, рассмотреть его и направить в адрес другой Стороны один подписанный экземпляр Акта сверки или обоснованные возражения на Акт сверки заказным письмом с уведомлением. В противном случае Акт сверки считается принятым, а сумма задолженности признанной.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ.
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТам, принятым в Российской Федерации. При поставке Товара Поставщик обязан передать Покупателю необходимые документы на поставляемый Товар, а также иные документы, подтверждающие соответствие Товара требованиям законодательства Российской Федерации.
4.2. «Покупатель» обязан принять «Товар» по накладной, в соответствии с заказом. В случаи выявления претензий по качеству «Товара», претензия должна быть предъявлена «Покупателем» не позднее пяти рабочих дней с момента получения «Товара». В остальном приемка Товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству (утверждены постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 г. № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае отказа Покупателя от приемки Товара, Поставщик вправе требовать, а Покупатель обязуется в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента предъявления требования, уплатить штраф в размере 10 % от стоимости не принятого Товара, с возмещением всех сопутствующих расходов, понесенных Поставщиком в связи с отказом Покупателя от получения Товара.
5.3. В случае неоплаты поставленного Товара в установленный срок, Поставщик вправе приостановить поставку Товара и требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки до момента фактического погашения долга в полном объеме. Покупатель обязуется оплатить сумму пени в полном объеме в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента предъявления требования Поставщиком.
5.4. В случае неоплаты поставленного Товара и/или расходов по доставке в установленный срок, Поставщик, помимо ответственности, определенной в п. 5.3. настоящего Договора,  вправе требовать от Покупателя, а Покупатель в данном случае обязуется уплатить в течение 5 (Пяти) календарных дней проценты по долговому обязательству, а именно за пользование коммерческим кредитом (ст. ст. 809, 811, 823 ГК РФ) из расчета ставки рефинансирования ЦБ РФ. Датой возникновения обязательств по возврату коммерческого кредита признается дата просрочки исполнения обязательств по оплате Товара.
5.5. В случае непредставления Покупателем в течение 20 (Двадцати) календарных дней с даты отгрузки Товара надлежаще оформленных оригиналов первичных бухгалтерских документов, Покупатель обязуется уплатить штраф в размере 50 (Пятьдесят) рублей 00 копеек за каждый документ в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента предъявления требования Поставщиком.
5.6. Уплата убытков, пеней, штрафов не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1. Вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, и споры, возникшие при его заключении и исполнении, разрешаются в суде по месту нахождения истца.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, аварий, военных конфликтов, гражданских волнений, эпидемий, блокад, изменений в текущем законодательстве или иных, не зависящих от воли Сторон непредвиденных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать обстоятельства непреодолимой силы.
7.2. Стороны обязаны немедленно письменно уведомлять друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению условий настоящего Договора.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более трех месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, направив письменное уведомление другой Стороне.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и заверены печатями обеих Сторон. Стороны признают действительной договорную документацию, полученную посредством телеграфной, электронной и факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору, с обязательным последующим предоставлением подлинных документов в течение 10 (Десяти) календарных дней.
8.2. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в процессе ведения переговоров, изучения материалов по заключению Договора и его исполнения, составляющие служебную и коммерческую тайну этих Сторон.
8.3. Каждая из Сторон настоящего Договора заверяет и гарантирует следующее:
- она является лицом, надлежащим образом созданным, зарегистрированным и законно действующим в соответствии с законодательством Российской Федерации, соответствует всем требованиям применимого законодательства.
- она обладает всеми необходимыми полномочиями и правами для подписания и исполнения настоящего Договора, осуществления сделок, предусмотренных им; подписание и исполнение настоящего Договора, осуществление сделок предусмотренных настоящим Договором, были надлежащим и законным образом одобрены уполномоченными органами ее управления; для заключения и действительности настоящего Договора, а также для осуществления сделок, предусмотренных им, не требуются какие-либо другие действия или одобрение со стороны органов ее управления.
8.4. В случае изменения  у Сторон по Договору юридического, почтового адреса;  банковских счетов иных реквизитов; сведений об учредителях- гражданах и юридических лицах;   сведений об исполнительном органе, Стороны уведомляют друг друга в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента наступления вышеуказанных изменений с приложением к уведомлению документов, подтверждающих эти изменения.
8.5. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует по 31.12.2022г.
9.2. Если за 10 календарных дней до даты, указанной в п. 9.1. Договора, ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор, то данный договор пролонгируется на каждый последующий календарный год.
9.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по взаимному письменному соглашению Сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ПОСТАВЩИК
ООО «Крупы Удмуртии»
	ПОКУПАТЕЛЬ
[полное наименование Покупателя]

	Юридический адрес: 427960, УР г. Сарапул, ул. Азина, 178 Б
Почтовый адрес:427960 УР, г. Сарапул, ул. Азина, 178 Б
Тел: 8(341-2) 33-03-41 (ф).
E-mail: diet-prod@rambler.ru
ИНН/КПП 1838020896/183801001
ОГРН 1171832017763 от 20.07.2017г.
АО «Датабанк»  г. Ижевск
р/с 40702810308000053625
к/с 30101810900000000871  БИК 049401871

	Юрид. Почт. адрес: [юридический, почтовый адрес]
Тел.: [номер телефона]
E-mail: [эл. почта]
ИНН/КПП [ИНН/КПП]
ОГРН [ОГРН]
р/с [расчетный счет]
[наименование банка]
к/с [к/сч] БИК [БИК]

	ООО «Крупы Удмуртии»

_____________________________/О.Л. Нуриева/
м.п.
	[наименование Покупателя]
_
______________________/[Представитель Покупателя]
   м.п.

[bookmark: _GoBack]
	        __________________________/О.Л. Нуриева/
	              _____________________/ [Представитель Покупателя]

1
2